

# TRWAJĄ REMONTY NA PLACACH ZABAW

Ogródki jordanowskie w Dzielnicy XVI są sukcesywnie remontowane i doposażanie. Coraz ciekawsze urządzenie zabawowe zachęcające najmłodszych do aktywności i inspirujące do kreatywnych zabaw pojawiają

się w naszej dzielnicy. W ostatnim czasie remontowany jest plac zabaw na os. Jagiellońskim. To jeden z tematycznych placów zabaw w naszej dzielnicy, ten akurat utrzymany jest w tematyce farmerskiej. Na placu

zabaw pojawił się już traktor i zwierzęta zagrodowe. Obecnie trwa kolejny etap doposażania. Niecierpliwi muszą jeszcze chwilę poczekać by w pełni skorzystać z tej przestrzeni, ponieważ jest to duża inwestycja do

posażenie odbywa się etapowo. Prace finansowane są ze środków Rady Dzielnicy oraz dzięki wsparciu Bogumiły Drabik, radnej Miasta Krakowa, która zabezpieczyła dodatkowe kwoty na ten cel w budżecie miasta.



## NOWA HUTA W OBIEKTYWIE – BLISKA I OSOBISTA

Kilkadziesiąt zdjęć z tegorocznej edycji konkursu sFOTOhutowani zawisło w Klubie Krzesławice Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta wśród licznych prac dotyczących Dzielnicy XVI. Teraz wystawa jest dostępna dla zwiedzających w godzinach pracy Klubu.

Ten wyjątkowy konkurs skierowany jest o mieszkańców wszystkich pięciu dzielnic nowohuckich. Tegoroczną edycję zdominowały jednak prace związane z dzielnicą XVI – Bieńczyce i XVIII- Nową Hutą. W piątek 11 października odbył się uroczysty wernisaż prac konkursowych, na którym autorzy najlepszych zdjęć zostali nagrodzeni. Wernisaż otworzyły krótkie przemówienia zaproszonych gości. Imprezę swoją obecnością uświetniła przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa Magdalena Mazurkiewicz i Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Zygmunt Bińczycki. Kilka

słów do zebranych wygłosiła Dyrektorka OKKNH Małgorzata Jezutek, wspominając o wyjątkowym miejscu, w którym zawisła wystawa – Klub Krzesławice mieści się w budynku dawnej szkoły ufundowanej przez Jana Matejkę. Głos zabrali także jurorzy konkursu: Tom Rollauer i dr Mirosław Niesyto. Na wernisażu obecna była także trzecia jurorka Alicja Wójcik. Wszyscy podkreślali, jak burzliwe były obrady, a podejmowanie decyzji o werdykcie trudne.

Po części oficjalnej przyszedł czas na swobodną wymianę myśli i wrażeń, a wszystko to przy smacznych przekąskach i dobrej kawie. Dodajmy, że konkurs jest częścią projektu sFOTOhutowani, na który składają się jeszcze warsztaty i spacer fotograficzny. Projekt wystartował w 2022 roku i z każdą kolejną edycją gromadzi coraz szersze grono uczestników i uczestniczek cieszy fakt, że mieszkańcy Bieńczyce są w nim aktywnie obecni.



## NA PRZEŁAJ PRZEZ BIEŃCZYCE

Urodziny świętować można na wiele sposobów, tak też staramy się obchodzić jubileusz 800-lecia Bieńczyce – organizując wydarzenia kulturalne, rozrywkowe a także sportowe. Dziś zapraszamy na Krakoskikros, który już w przyszłym tygodniu odbędzie się w Dzielnicy XVI. Jak mówią organizatorzy Krakoskikros to biegi przełajowe w czystej postaci.

W sobotę 26 października trzecia edycja Krakoskikrosu zawita na Planty Bieńczyckie. Biegi przełajowe będą poprowadzone po nieutwardzonych ścieżkach. Każdy znajdzie coś dla siebie. Dzieci wystartują na dystansach od 100 metrów do 1 km. Dla młodzieży i studentów przygotowano trasy mierzące od 1 do 3 km. Kobiety pobiegą 4, a mężczyźni 6 km. W każdym z biegów będą prowadzone

oddzielne klasyfikacje z podziałem na wiek i płeć. Pierwsze biegi (dzieci urodzonych w 2019 roku i młodszych) rozpoczną się o godz. 9.20, bieg dorosłych przewidziano na 12.40. Zapisy i informacje na stronie <https://krakoskikros.pl/>

Biuro zawodów czynne będzie od 8.15 do 11. Trasy zostały tak pomyślane, by kształtować siłę, wytrzymałość, sprawność, dynamikę, a nawet szybkość. To zawody bardzo bezpieczne. Miękkie podłoże, zbiegi, podbiegi, ostre zakręty, czasem przy wiejącym wietrze naturalnie kształtują wszystkie poziomy motoryki – podkreśla Dariusz Kaczmarek, jeden z organizatorów biegu.

Bieg będzie jednym ze sportowych wydarzeń, przypominających o tegorocznym 800-leciu Bieńczyce.



RADA DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE:

os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków, tel. 12 641 4567, e-mail: [rada@dzielnica16.krakow.pl](mailto:rada@dzielnica16.krakow.pl). Przewodniczący Rady i Zarządu: Zygmunt Bińczycki. Zastępca Przewodniczącego: Robert Adamek. Członkowie Zarządu: Kamil Bartosik, Marcin Bursa, Renata Połomska.